令和６年 10 月１日

（2024 年）

 各校下・地区自主防災組織 代表者 各位

金沢市危機管理課

課長  中谷 裕一郎

かなざわコミュニティ防災士ネットワーク

委員長 森 鐘一

令和６年度かなざわコミュニティ防災士交流研修会参加者募集について（ご案内）

秋涼の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、「かなざわコミュニティ防災士ネットワーク」が中心となり実施いたしております

「かなざわコミュニティ防災士交流研修会」を、下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、参加を希望される防災士の申し込みに

ついてご協力をいただきたく、よろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時等

別紙１「令和６年度かなざわコミュニティ防災士交流研修会 実施概要」参照

２ 対象及び募集人数

令和５年度に防災士の資格を取得された方（各校下・地区 １～２名程度）

   ※申し込み数によっては、人数を調整させていただく場合があります。

３ 申込方法

別添の申込書に必要事項をご記入いただき、10 月 31 日（木）までに危機管理課

までお申し込みください。

（担当）危機管理課 増永、小林、岡本

                       電話：220-2366 FAX：233-9999

                     E-Mail：kiki@city.kanazawa.lg.jp

別紙１

令和６年度かなざわコミュニティ防災士交流研修会  実施概要

１ 開催日時及び場所

  両日ともご参加ください。また、１日のみの参加となる場合はご連絡ください。

回 日 時 会 場 研修内容

１

11 月 16 日(土)

14 時 00 分

～16 時 30 分

金沢市消防局(泉本町７丁目９－２)

２階 防災センター

※無料駐車場あり（庁舎裏）

講義、グループ討議

等を予定

【講師】

北陸学院大学

田中純一 教授

※筆 記用 具 を持 参

してください。

２

12 月 15 日(日)

14 時 00 分

～16 時 30 分

金沢市第二本庁舎(柿木畠１－１)

３階 2301 会議室

※有料駐車場あり

 （台数に限りがあります。）

２ 対象

令和５年度に防災士の資格を取得された方（各校下・地区 １～２名程度）

３ 中止基準

(1) 判断時期

交流研修会当日の正午（12 時）を開催の有無の判断時期とします。

(2) 中止基準

 ア 下記①～③の基準に該当する場合は、交流研修会を中止とさせていただき

ます。

  ①金沢市において、大雨、洪水、高潮、暴風、大雪、暴風雪警報又は

特別警報のいずれかが発表されたとき。

②金沢市内で震度３以上の地震が発生したとき。

③金沢市内に津波注意報、津波警報又は大津波警報のいずれかが発表

されたとき

    ※この場合、参加予定者への連絡は実施いたしません。

   イ その他、上記アに拘わらず、研修参加者の安全を担保できない災害等が突

発的に発生した場合又は、重大な災害の発生が予期される場合には、開催の

判断時期に関わらず、当日であっても中止とさせて頂く場合があります。ご承

知おきください。

※この場合、連絡ができる場合は、参加予定者への連絡を実施します。

＊開催に関しご不明な場合、下記にご連絡ください。

 金沢市危機管理課：076-220-2366